АДМИНИСТРАЦИЯ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГУБЕРНАТОРА

от 23 ноября 2004 г. N 623

О СОЦИАЛЬНОЙ НОРМЕ ПОТРЕБЛЕНИЯ ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИИ

ДЛЯ НАСЕЛЕНИЯ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

(в ред. постановлений Губернатора Владимирской области

от 10.02.2005 N 74, от 28.09.2011 N 1037)

Руководствуясь Федеральным законом от 26.03.2003 N 35-ФЗ "Об электроэнергетике", постановлением Правительства Российской Федерации от 07.12.1998 N 1444 "Об основах ценообразования в отношении электрической энергии, потребляемой населением", Законами Владимирской области от 08.02.2000 N 4-ОЗ "О социальной норме площади жилья во Владимирской области" и от 31.05.2006 N 63-ОЗ "О потребительской корзине во Владимирской области" и в целях снижения затрат на электрическую энергию в промышленном производстве постановляю:

(преамбула в ред. постановления Губернатора Владимирской области от 28.09.2011 N 1037)

1. Установить социальные нормы потребления электрической энергии для населения Владимирской области согласно приложению.

2. Департаменту государственного регулирования топливно-энергетического комплекса администрации области (Г.А. Ваулина):

- устанавливать тарифы на электрическую энергию для населения области в рамках предельных минимальных и максимальных уровней тарифов на электрическую энергию, определенных Правительством Российской Федерации, с учетом социальных норм потребления;

- определять тарифы на электрическую энергию, поставляемую энергоснабжающими организациями населению сверх установленных социальных норм потребления электрической энергии, на уровне экономически обоснованных тарифов;

- прекратить практику установления для отдельных категорий потребителей (кроме населения) льготных тарифов;

- в срок до 01.12.2004 утвердить график доведения в 2005 - 2008 годах уровня тарифов на электрическую энергию для населения Владимирской области до фактической стоимости ее производства, передачи и распределения.

3. Рекомендовать энергоснабжающим организациям области вести раздельный учет потребления электрической энергии в рамках социальной нормы и сверх установленной социальной нормы.

4. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя Губернатора области Е.А. Карпова.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор

Владимирской области

Н.В.ВИНОГРАДОВ

Приложение

к постановлению

Губернатора

Владимирской области

от 23.11.2004 N 623

СОЦИАЛЬНЫЕ НОРМЫ

ПОТРЕБЛЕНИЯ ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИИ ДЛЯ НАСЕЛЕНИЯ

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

(в ред. постановления Губернатора Владимирской области

от 10.02.2005 N 74)

┌─────────────────────────────────────────┬──────────────┬────────────────┐

│           Наименование услуги           │   Единица    │     Размер     │

│                                         │  измерения   │социальной нормы│

├─────────────────────────────────────────┼──────────────┼────────────────┤

│Использование электроэнергии на          │кВт.ч на члена│       50       │

│хозяйственно-бытовые нужды (освещение,   │семьи в месяц │                │

│работа бытовых электроприборов):         │              │                │

├─────────────────────────────────────────┼──────────────┼────────────────┤

│Использование электроэнергии на          │кВт.ч на члена│       100      │

│хозяйственно-бытовые нужды (освещение,   │семьи в месяц │                │

│работа бытовых электроприборов) для      │              │                │

│одиноко проживающих пенсионеров и для    │              │                │

│семей, состоящих из граждан, являющихся  │              │                │

│получателями пенсий                      │              │                │

├─────────────────────────────────────────┼──────────────┼────────────────┤

│Использование электроэнергии на          │кВт.ч на      │        90      │

│пищеприготовление (в домах, оборудованных│одного члена  │                │

│в установленном порядке стационарными    │семьи в месяц │                │

│электроплитами)                          │              │                │

├─────────────────────────────────────────┼──────────────┼────────────────┤

│Использование электроэнергии на отопление│кВт.ч в год   │                │

│жилого помещения (в домах, оборудованных │              │                │

│в установленном порядке                  │              │                │

│электроотопительными установками):       │              │                │

│- членом семьи, состоящей из трех и более│              │      7800      │

│человек;                                 │              │                │

│- членом семьи, состоящей из двух        │              │     14300      │

│человек;                                 │              │                │

│- одиноко проживающим гражданином        │              │     18100      │

├─────────────────────────────────────────┼──────────────┼────────────────┤

│Использование электроэнергии на          │кВт.ч на      │       155      │

│водоподогрев при отсутствии горячего     │одного        │                │

│водоснабжения (в домах, оборудованных в  │человека в    │                │

│установленном порядке                    │месяц         │                │

│электронагревательными установками)      │              │                │

└─────────────────────────────────────────┴──────────────┴────────────────┘